ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ̂
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ц .  №/1 *JML-----------

г. Всеволожск

24)00003 934447

О внесении изменений
в постановление администрации
от 20.02.2016 № 233

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Соглашением от 28 марта 2017 года № 25/1.0-11 «О передаче
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области» и Дополнительным соглашением от 17 апреля
2017 года № 29/1.0-11 к Соглашению № 25/1.0-11 от 28.03.2017 года,
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный
район» Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области от 20.02.2016 г. № 233
«Об утверждении муниципальной программы «Современное образование
во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской области на 2016 -
2018 годы»» (д а л ее  -  Постановление) следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт программы» муниципальной программы
«Современное образование во Всеволожском муниципальном районе Ленинградской
области на 2016-2018 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению. ^

1.2. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение Программы» муниципальной
программы «Современное образование во Всеволожском муниципальном
районе Ленинградской области на 2016-2018 годы» пункт 10.2. «Общее
проектное финансирование Программы» изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 5 «Развитие молодежной политики» к муниципальной
программе «Современное образование во Всеволожском муниципальном
районе Ленинградской области на 2016-2018 годы» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации от 22.05.2017 №> 1138 «О внесении

изменений в постановление администрации от 20.02.2016 г. № 233»
2.2. Пункт 1.2.1. постановления администрации от 12.07.2017 № 1733

«О внесении изменений в постановление администрации от 20.02.2016 года № 233».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальному развитию Фролову Е.И.

2 D 0 0 0 0 3  934447

А.А. Низовский

000003 934447

Приложение №  1

МНУ- № J3ff

1. Раздел Паспорта программы «Современное образование во Всеволожском
муниципальном районе Ленинградской области» (далее Программа) «Объемы
бюджетных ассигнований Программы» читать в следующей редакции:

«Объем ресурсного обеспечения мероприятий Программы -  24 246 476 450
рублей, в том числе бюджетные средства 23 121 807 160 рублей, внебюджетные
средства 1 124 669 300 рублей:

2016 год -  7 280 564 380 рублей,
в том числе бюджетные средства 7 052 233 290 рублей,
внебюджетные средства 228 331 100 рублей;

2017 год -  6 986 953 170 рублей,
в том числе бюджетные средства 6 688 173 770рублей,
внебюджетные средства 298 779 400 рублей;

2018 год -  4 969 573 500 рублей,
в том числе бюджетные средства 4 670 794 100 рублей,
внебюджетные средства 298 779 400 рублей;

2019 год -  5 009 385 400 рублей,
в том числе бюджетные средства 4 710 606 000 рублей,
внебюджетные средства 298 779 400 рублей.

2. Таблицу пункта 10.2. «Общее проектное финансирование Программы»
раздела 10 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» читать в следующей
редакции:__________________

№
п/п

Наименование
подпрограммы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1. Развитие дошкольного
образования 2 113 661,66 3 523 726,57 2 299 398,10 2 198 953,70

2.
Развитие начального,
общего, среднего общего
образования

4 521 919,54 2 821 016,20 1 984 942,30 2 125 213,20

3.
Развитие дополнительного
образования детей,
подростков и молодежи

548 199,81 507 967,10 573 131,80 573 131,80

4. Поддержка талантливой
молодежи 2 388,90 3 387,90 2 387,90 2 387,90

5. Развитие молодежной
политики 6 131,69 9 178,1 6 038,90 6 024,30

6.
Развитие системы отдыха,
оздоровления, занятости
детей, подростков
и молодежи

47 001,59 77 496,90 60 249,10 60 249,10

7.
Развитие кадрового
потенциала системы
образования

2 283,69 2 700,00 2 700,00 2 700,00

8. Обеспечение реализации
Программы 38 977,50 41 480,40 40 725,40 40 725,40

ИТОГО по Программе: 7 280 564,38 6 986 953,17 4 969 573,50 5 009 385,40

Приложение № 2

№

Подпрограмма 5. «Развитие молодежной политики»

Главный распорядитель бюджетных средств:
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

Проектное финансирование мероприятий подпрограммы и основные направления расходования средств (тыс. руб)

№
п/п Направление расходования средств Год

реализации

Объем средств
бюджета от приносящей

доход
деятельности

итогорегиональ­
ного

муниципаль­
ного

1 2 3 4 5 6 7
1. Основное мероприятие «Развитие молодежной

политики во Всеволожском муниципальном
районе»

2016 0,00 4 572,70 0,00 4 572,70
2017 0,00 7 940,70 0,00 7 940,70
2018 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00
2019 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

1.1. организация и проведение молодежных
мероприятий

2016 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00
2017 0,00 6 687,80 0,00 6 687,80
2018 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00
2019 0,00 3 500,00 0,00 3 500,00

1.2. участие молодежных делегаций в областных,
Всероссийских и Международных мероприятиях

2016 0,00 1 072,70 0,00 1 072,70
2017 0,00 1 252,90 0,00 1 252,90
2018 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00
2019 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00

2. Основное мероприятие «Поддержка деятельности 2016 183,20 150,00 0,00 333,20

000003 934447

1 2 3 4 5 6 7
молодежных общественных организаций,
объединений, инициатив и развитие добровольческого
(волонтерского) движения, содействие трудовой
адаптации и занятости молодежи»

2017 183,30 19,00 0,00 202,30
2018 191,30 0,00 0,00 191,30
2019 191,30 0,00 0,00 191,30

2.1. поддержка деятельности молодежных
общественных организаций, объединений,
инициатив и развитие добровольческого
(волонтерского) движения, содействие трудовой
адаптации и занятости молодежи

2016 183,20 150,00 0,00 333,20
2017 183,30 19,00 0,00 202,30
2018 191,30 0,00 0,00 191,30

2019 191,30 0,00 0,00 191,30

3. Основное мероприятие «Патриотическое
воспитание «Область Славы»

2016 776,37 114,30 0,00 890,67
2017 718,00 73,10 0,00 791,10
2018 744,00 0,00 0,00 744,00
2019 744,00 0,00 0,00 744,00

3.1. реализация комплекса мер по сохранению
исторической памяти

2016 776,37 114,30 0,00 890,67
2017 718,00 73,10 0,00 791,10
2018 744,00 0,00 0,00 744,00
2019 744,00 0,00 0,00 744,00

4. Основное мероприятие «Реализация комплекса
мер по профилактике правонарушений
и рискованного поведения в молодежной среде»

2016 172,12 163,00 0,00 335,12
2017 89,00 155,00 0,00 244,00
2018 103,60 0,00 0,00 103,60
2019 89,00 0,00 0,00 89,00

4.1. реализация комплекса мер по профилактике
правонарушений и рискованного поведения
в молодежной среде

2016 172,12 163,00 0,00 335,12
2017 89,00 155,00 0,00 244,00
2018 103,60 0,00 0,00 103,60
2019 89,00 0,00 0,00 89,00

ИТОГО

2016 1 131,69 5 000,00 0,00 6 131,69
2017 990,30 8 187,80 0,00 9 178,10
2018 1 038,90 5 000,00 0,00 6 038,90
2019 1 024,30 5 000,00 0,00 6 024,30

2